
Praze dne 5. května 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE XVI. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byly zástupci zadavatele doručeny žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. veřejné zakázky: 366708, 
zadávané zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v kvalifikační a zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 

Žádost (dotaz) č. 74 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V kvalifikační a zadávací dokumentaci v oddíle 13.1 Harmonogram je uvedeno: Časový harmonogram 
musí být uchazečem uveden v členění po dnech. Členění po dnech při době výstavby cca 1 rok bude 
značně nepřehledné. Žádáme o informaci, zda by nestačilo členění harmonogramu v týdnech 
s uvedením začátku a konce činnosti a doby trvání činnosti ve dnech.“ 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že trvá na svém požadavku uvedeném v čl. 13.1. Dokumentace, tj. aby 
časový harmonogram obsahoval členění po dnech. Není tedy možné předložit časový harmonogram 
s členěním po týdnech. 

 

Žádost (dotaz) č. 75 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadavatel vydává k jednotlivým dotazům uchazeče doplněné nebo nové výkazy výměr jednotlivých 
stavebních souborů a inženýrských objektů. U některých výkazů je název doplněn číslem dodatečných 
informací, ale u některých je původní název pozměněn. Protože bylo pozměněných výkazů vydáno 
větší množství, vzniká nepřehledná situace, který výkaz je platný a který byl již nahrazen novým. 
Žádáme o vydání nového kompletního platného výkazu výměr po doplnění dle zodpovězených 
dodatečných informací.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

Za účelem přehlednosti Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje zájemcům 
konsolidovaný výkaz výměr zohledňující veškeré doposud provedené změny, a to v dokumentu 
„Priloha_c2_dokumentace_soupis_praci_vykaz_vymer_konsolidovana_verze_DI_XVI.zip“ 

 

Žádost (dotaz) č. 76 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Na náš dotaz ze dne 18.4. ve znění 

„Aktualizovaný výkaz výměr  IO 06 - Přípojka NN má chybný součtový vzorec v buňce G23. Žádáme 
o opravu.“ 

Jste dne 28.4.zaslali tuto odpověď: 

„K dotazu Zadavatel uvádí, že se nejedná se o chybu, ale o záměr. V této části tabulky jsou uvedeny 
položky HSV (zemní práce), u kterých se dodávka neoceňuje. Cena zařazená do sloupce MONTÁŽE 
musí obsahovat jak dodávku materiálu, tak i práci“. 

Této odpovědi nerozumíme. V reálu takto postavený výkaz výměr znamená, že 260 bm pískového lože 
uvedeného na listu „položky“ na ř. 22 nebude v ceně za tento oddíl vůbec zahrnuto. 

Pokud si můžeme v soutěžních výkazech výměr upravit vzorec sami, rádi tak učiníme. 

V opačném případě žádáme o opravu.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedený dotaz Zadavatel upravil příslušnou část výkazu výměr, a to tak, aby nyní 
jednoznačně vykazoval skutečný soupis prací. 

 

Žádost (dotaz) č. 77 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V projektové dokumentaci jsme nedohledali informaci o železobetonových konstrukcích jezírka 
(umístění, rozměr, tvar, použití materiály, atd.). 

Žádáme zadavatele o doložení projektových podkladů, aby bylo možné správně konstrukci ocenit.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na položený dotaz Zadavatel poskytuje požadovaný podklad, a to dokument s názvem 
„D.1.1_15-25_VÝPISY PRVKŮ_12d-JEZÍRKO DI_XVI.pdf“ v rámci souboru 
„Upravena_cast_prilohy_c1_Dokumentace_DI_XVI.zip. 

 

 



Žádost (dotaz) č. 78 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V technické zprávě na část silnoproud je uvedeno „V objektu je navržená samostatná ústředna 
nouzového osvětlení (CBS) s dobou automnosti min. 1hodina“. Tato položka není nikde ve výkazu 
výměr. Prosíme o informaci, kam máme tuto položku ocenit.“ 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že předmětná položka je uvedena v části výkazu výměr D.1.4.4_Silnoproud, 
a to konkrétně v listu s názvem „Seznam specifikací“, položka č. 15. 
 

Žádost (dotaz) č. 79 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V rekapitulaci výkazu výměr v části silnoproud je fixně zadaná položka S.Revize a doba 16 hodin. 
U takovéhoto objektu není absolutně možné provést revizi pouze za 16 hodin. Prosíme o opravu počtu 
hodin, případně ponechání doby revize na uchazeči.“ 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že počet hodin je možné zvednout až na 50 hodin. Upravená část výkazu 
výměr je součástí konsolidovaného výkazu výměr poskytovaného v rámci těchto dodatečných 
informací (viz odpověď na žádost č. 75). 
 

Žádost (dotaz) č. 80 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V rekapitulaci výkazu výměr v části silnoproud  je položka C. Montáž. Chceme se zeptat, zda není tato 
položka v rekapitulaci zbytečná, jelikož je montáž zahrnuta ve všech položkách jednotlivě.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje, že montáž není zahrnuta v jednotlivých položkách výkazu výměr! S ohledem 
na uvedené je montáž za celou část silnoproudu vykázána právě položkou v části Rekapitulace 
položka C. Montáž. 
 

Žádost (dotaz) č. 81 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„S ohledem na množství nových dotazů a následným aktualizacím dokumentace i výkazů výměr, které 
provedl zadavatel od posledního prodloužení lhůty pro podání nabídek, tímto žádáme zadavatele, aby 
s ohledem na ustanovení § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, přiměřeně prodloužil lhůtu pro odevzdání nabídek.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na provedené změny a poskytnutí konsolidovaného výkazu výměr rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek (viz následující část těchto dodatečných informací). 
 

Upravení části přílohy č. 2 Dokumentace 

Upravenou část přílohy č. 2 Dokumentace poskytuje Zadavatel zájemcům v dokumentu s názvem 
„Priloha_c2_dokumentace_soupis_praci_vykaz_vymer_konsolidovana_verze_DI_XVI.zip“, který 
Zadavatel uveřejnil na svém profilu společně s těmito dodatečnými informacemi. 

Zadavatel upozorňuje, že uchazeči jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr ve znění, které 
bude v souladu s upravenou částí výkazu výměr uveřejněnou v rámci těchto dodatečných informací. 
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na provedené změny zadávacích podmínek a poskytnutí konsolidované verze výkazu 
výměr tímto Zadavatel informuje zájemce, že v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ rozhodl o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, a to v následujícím rozsahu: 

Lhůta pro podání nabídek končí 26. 5. 2014 v 10:00 hodin. 

Místo pro podání nabídek zůstává stejné, tj.: recepce zástupce Zadavatele, společnosti HVH LEGAL 
advokátní kancelář s.r.o., Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 Žižkov. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne 26. 5. 2014 v 11:00 hodin v sídle Zadavatele na adrese Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 21 Praha – Suchdol. 
 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-05-05T18:03:41+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




